
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 31.01.2020 №450/1 

 

Об установлении публичного сервитута в отношении 

частей земельных участков с кадастровыми номерами 

50:08:0050340:153, 50:08:0050340:154, 50:08:0050340:18, 

50:08:0050343:427,50:08:0050343:7 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в 

Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Истра, 

учитывая заявление от Акционерного общества «Мособлгаз» от 04.12.2019 

№142-01вх-14848, сводным заключением Министерства имущественных 

отношений Московской области №9-З от 24.01.2020, решение по пункту 

№204 (карточка 50:08.13960), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет 

в отношении:  

- части земельного участка площадью 2292 кв.м, с кадастровым номером 

50:08:0050340:153, с категорией земель – «земли сельскохозяйственного 

назначения», видом разращенного использования – «для 

сельскохозяйственного производства», местоположением: Московская 

область, Истринский район, с/п. Павло-Слободское, с. Павловская Слобода; 

- части земельного участка площадью 1341 кв.м, с кадастровым номером 

50:08:0050340:154, с категорией земель – «земли сельскохозяйственного 

назначения», видом разращенного использования – «для 



сельскохозяйственного производства», местоположением: Московская 

область, Истринский район, с/п. Павло-Слободское, с. Павловская Слобода;  

- части земельного участка площадью 2517 кв.м, с кадастровым номером 

50:08:0050340:18, с категорией земель – «земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения», видами 

разращенного использования – «производственная деятельность», «склады», 

«легкая промышленность», «пищевая промышленность», местоположением: 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Ориентир жилого дома. Участок находится примерно в 820м от ориентира по 

направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н 

Истринский, с/пос. Павло-Слободское, с. Павловская Слобода, ул. Садовая, 

дом 22; 

- части земельного участка площадью 2091 кв.м, с кадастровым номером 

50:08:0050343:7, с категорией земель – «земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и 

земли иного специального назначения», видами разращенного использования 

– «производственная деятельность», «склады», «легкая промышленность» , 

«пищевая промышленность», местоположением: установлено относительно 

ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Павловская 

Слобода. Участок находится примерно в 650 метров от ориентира по 

направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н 

Истринский, с/пос. Павло-Слободское; 

- части земельного участка площадью 11 кв.м, с кадастровым номером 

50:08:0050343:427, с категорией земель – «земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения», видами 

разращенного использования – «производственная деятельность», «склады», 

«легкая промышленность» , «пищевая промышленность», местоположением: 

Московская область, Истринский район, с/п. Павло-Слободское, с. 

Павловская Слобода, в пользу Акционерного общества «Мособлгаз» в целях 

размещения объекта «Газопровод высокого давления P < 0,6 МПа» по адресу: 

Московская область, Истринский район, с/п. Павло-Слободское, с. 

Павловская Слобода, ул. Карла Маркса. 

2. Администрации городского округа Истра направить в 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Московской области настоящее Постановление, для 

внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об 

ограничениях на земельные участки указанные в пункте 1. 

3. Администрации опубликовать настоящее Постановление в 

официальных средствах массовой информации городского округа Истра 



Московской области и разместить на официальном информационном сайте 

администрации городского округа Истра.  

4. Администрации городского округа Истра направить копию 

настоящего постановления правообладателям земельных участков, в 

отношении которых принято решение об установлении публичного 

сервитута.  

5. Администрации городского округа Истра направить обладателю 

публичного сервитута копию решения об установлении публичного 

сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных 

участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав на 

земельные участки, способах связи с ними, копии документов, 

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

Заместитель главы администрации 

городского округа Истра  

С.Ю. Таловеров 
 


